Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.11.2024 г.№ 657
г. Нязепетровск

В связи с прекращением полномочий на основании Закона Челябинской области «О статусе и границах Нязепетровского муниципального округа Челябинской области», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от           6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk171934528]1. Ликвидировать администрацию Нязепетровского муниципального района Челябинской области, ИНН 7436000273, КПП 745901001, ОГРН 1027401811381, ОКТМО 75644000.
2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области (далее - ликвидационная комиссия) в следующем составе:
	Карпов М.П.
	-
	первый заместитель главы муниципального района, председатель ликвидационной комиссии

	Горшенина Е.В.
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета (главный бухгалтер) администрации Нязепетровского муниципального района

	Тараскина И.Г.
	-
	начальник правового отдела администрации Нязепетровского муниципального района

3. Утвердить прилагаемый порядок ликвидации администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области.
4. Председателю ликвидационной комиссии Карпову М.П.:
1) обеспечить осуществление полномочий работодателя в рамках трудовых отношений с муниципальными служащими и иными работниками администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области;
2) оказать муниципальным служащим и иным работникам администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области содействие в трудоустройстве, а при невозможности их трудоустройства обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций, установленных статьями 178, 180 Трудового кодекса Российской Федерации;
3) разрешить ликвидационной комиссии использовать гербовую печать администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области.
[bookmark: _Hlk171947514]5. Наделить председателя ликвидационной комиссии Карпова М.П. правом подписи банковских, финансовых, казначейских документов, промежуточного ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов, создаваемых в процессе ликвидации администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области, а также полномочием по изданию распоряжений администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области.
6. Финансирование мероприятий по ликвидации администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области произвести за счет средств бюджета Нязепетровского муниципального района.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.

Глава Нязепетровского
муниципального района                                                                                                С.А. Кравцов

УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации
 Нязепетровского муниципального района
                                                                                            от 08.11.2024 г.  № 657

Порядок
ликвидации администрации Нязепетровского муниципального района Челябинской области

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1 этап

	1.
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц
	в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	председатель ликвидационной комиссии
	пункт 1 статьи 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, приказ Федеральной налоговой службы от 31 августа 2020 г. № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»

	2.
	Размещение сведений о ликвидации, о порядке и сроке заявления требований кредиторами в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц
	в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о ликвидации
	председатель ликвидационной комиссии
	пункт 7 статьи 7.1 Федерального закона от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
http://www.fedresurs.ru

	3.
	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации юридического лица и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	не позднее 5 дней со дня внесения записи о ликвидации администрации Нязепетровского муниципального района в Единый государственный реестр юридических лиц
	председатель ликвидационной комиссии
	приказ Федеральной налоговой службы от 16 июня 2006 г. N САЭ-3-09/355@ «Об обеспечении публикации и издания сведений о  государственной регистрации юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации»
www.vestnik-gosreg.ru

	4.
	Уведомление органа центра занятости населения Нязепетровского муниципального района о прекращении трудовых договоров и увольнении в связи с ликвидацией администрации
	не позднее чем за 2 месяца до начала проведения соответствующих мероприятий
	председатель ликвидационной комиссии
	часть 4 статьи 53 Федерального закона от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ
«О занятости населения в Российской Федерации»,
приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 апреля 2024 г. № 195н «Об утверждении форм предоставления работодателями обязательной информации, предусмотренной частью 1 статьи 53 Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации», в государственную службу занятости»

	2 этап

	1.
	Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, письменное уведомление кредиторов о ликвидации юридического лица
	в течение двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	2.
	Проведение инвентаризации имущества

	ликвидационная комиссия, КУМИ администрации
	приказ Минфина РФ от 13 июня 1995 г. № 49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств»
приказ Минфина России от 13 января 2023 г. № 4н
«Об утверждении Федерального стандарта бухгалтерского учета ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация» (применяется с 1 апреля 2025 г.)

	3.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и направление его на утверждение в администрацию Нязепетровского муниципального округа
	не ранее чем через два месяца с даты выхода сообщения о принятии решения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»,
в течение 10 дней после окончания предъявления требований кредиторами
	ликвидационная комиссия

	4.
	Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица
	со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия
	статья 64 Гражданского кодекса Российской Федерации

	5.
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	не ранее чем через два месяца с даты выхода сообщения о принятии решения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	председатель ликвидационной комиссии
	приказ Федеральной налоговой службы от 31 августа 2020 г. № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»

	3 этап

	1.
	Составление ликвидационного баланса и направление его на утверждение в администрацию Нязепетровского муниципального округа
	после расчета с кредиторами
	ликвидационная комиссия

	2.
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о составлении ликвидационного баланса

	в течение 10 рабочих дней после составления ликвидационного баланса
	председатель ликвидационной комиссии
	пункт 1 статьи 62 Гражданского кодекса Российской Федерации,
приказ Федеральной налоговой службы от 31 августа 2020 г. № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»

	3.
	Уничтожение печати. Передача документов постоянного и временного хранения согласно номенклатуре дел

	ликвидационная комиссия